

# Mississippi fließt auf einmal durch Nagold

Blues-Konzert an einem lauen Sommerabend bei Gartenschau

Nagold. Blues an einem lauen Sommerabend. Die Sonne geht unter, und die Musik ist höchst stimmungsvoll. Der Mississippi fließt auf einmal mitten durch Nagold. Man könnte meinen, man wäre direkt in Louisiana.

Doch es ist die Wachsende Kirche auf der Landesgartenschau



Pastor Jonathan Whitlock ist die Stimme der »Rotary Bluesband«.

schau am Zusammenfluss von Nagold und Waldach, die dem Benefizkonzert der »Rotary Bluesband« am Samstag, 8. September, ab 20.30 Uhr diese herrliche Atmosphäre verleiht.

Bei Regen findet die Veranstaltung in der Friedenskirche gleich nebenan statt. Fünf befreundete Bluesmusiker haben sich für dieses einmalige Erlebnis mitten in Nagold zusammengefunden. Jonathan Whitlock, Lucas und Martin Johnson, Roman Spilek sowie Christoph Sauer spielen Blues und vom Blues inspirierten Rock in dem grünen Gotteshaus, darunter auch einige Instrumentalstücke. Im Repertoire zum Beispiel Lieder wie Wild Horses, Sporting Life Blues, Don't Let Me Be Misunderstood, Betty and Dupree.

Der Sänger Jonathan Whitlock und seine professionelle Begleitband aus zum einen erfahrenen und zum anderen jungen Musikern ergänzen sich perfekt zu dieser Bluesband der Extraklasse, die ihre Zuhörer mit auf eine musikalische Reise in die USA

nimmt. Ihr Konzerterlös kommt dem ökumenischen Gemeinschaftsprojekt Wachsende Kirche zugute. Mit dem Benefizkonzert möchte der Rotary Club Nagold-Herrenberg als Veranstalter Brücken zu anderen Religionen bauen. Zu »The Rotary Bluesband« gehören: Jonathan Whitlock (Gesang), Pastor der evangelisch-methodistischen Kirche in Nagold, stammt aus Fort Knox, Kentucky (wo das Gold herkommt) und ist in den USA aufgewachsen (wo der Blues herkommt). Seit 30 Jahren in Deutschland, studierte und arbeitete in Tübingen, Esslingen und jetzt Nagold. In den 80er- bis 90er-Jahren war er Sänger der Tübinger Amateurband »Lee County 30«. Martin Johnson (Piano) studierte an der Musikhochschule Stuttgart.

Er arbeitet für bekannte Künstler wie Badesalz, Die fantastischen Vier, Thomas D, Louisiana Red, BBB Bluesband mit Bodo Schopf und viele andere Musikgrößen. Mit seinem eigenen Projekt »CommonSense Band« ist er



Der Pianist Martin Johnson ist seit 30 Jahren ein gefragter Musiker.

Fotos: LGS

seit 30 Jahren im Musikgeschäft tätig. Lucas Johnson (Schlagzeug) ist Preisträger von »Jugend jazzt«, Mitglied des Landesjazzorchesters Baden-Württemberg und hat eigene Projekte wie »nju:zo-ne« und »mutelights« ins Leben gerufen. Roman Spilek (Gitarre) studiert an der Mu-

sikhochschule Stuttgart und ist versierter Gitarrist im Stile eines Eric Clapton oder Gary Moore. Christoph Sauer (Bass) studierte in Würzburg und ist vielbeschäftigter Bassist mit reichlich Banderfahrung in Gruppen wie Freundeskreis, CommonSense und viele andere. Der Eintritt zu

den Konzerten ist frei. Es wird um eine Spende zugunsten der Wachsenden Kirche gebeten. Mit dem Einladungsschreiben des Rotary Clubs gelangen Mitglieder und Freunde über den Eingang Blumenhalle am Busbahnhof um 19.30 Uhr kostenlos auf das Gelände der Gartenschau.

## Ausstellung über EU auf LGS zu sehen

Nagold. Auf der Landesgartenschau (LGS) in Nagold ist bis 16. September die Ausstellung »Europa - mehr als eine Union« des Ministeriums für Finanzen und Wirtschaft zu sehen. Ziel der Präsentation ist es, die Europäische Union mehr ins Bewusstsein zu rücken - verbunden mit einem sachlichen Überblick über Fakten, Chancen, Risiken und Perspektiven. Besucherinnen und Besucher finden hier einen Abriss der Geschichte der Europäischen Union, eine Zusammenfassung der Strukturdaten der Mitgliedsländer, einen Überblick über den Beitrittsprozess und die wirtschaftliche Dimension der EU mit besonderem Akzent auf den Auswirkungen für Baden-Württemberg. Die Ausstellung soll Fragen beantworten, aber auch zu neuen Fragen anregen. Die Schau ist wesentlicher Bestandteil einer Informationskampagne, mit der das ehemalige Wirtschaftsministerium den Erweiterungsprozess seit dem Jahr 2001 begleitet. Auf der Landesgartenschau in Nagold ist die Ausstellung »Europa - mehr als eine Union« bis 16. September täglich von 9 bis 19 Uhr im Treffpunkt Baden-Württemberg zu sehen.

## Alles rund um die Kartoffel

Nagold. Am 15. und 16. September veranstalten der Kreisbauernverband, die Calwer Landfrauen und das Landratsamt Calw - Abteilung Landwirtschaft und Naturschutz - gemeinsam zwei Aktionstage auf der Landesgartenschau in Nagold rund um die Kartoffel. Die Veranstaltungen finden im Riedbrunnenpark beim landwirtschaftlichen Kulturgarten statt und beginnen jeweils um 11 Uhr. Kinder können bei der Kartoffelernte zuschauen und mithelfen. Die geernteten Kartoffeln werden anschließend in einer alten Dämpfe gegart. Die Landfrauen bieten Kartoffeln mit Kräuterquark an. Sie sind auch am Landkreis-Pavillon präsent. Dort gibt es Brot mit verschiedenen Aufstrichen sowie Kaffee und Kuchen.



### In Sachen Frische sind Sie an unserer Theke gut bedient.



  <p><b>GROSSES SAMMELABENTEUER</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Pro 10 Euro Einkaufswert ein Stickerbriefchen mit 4 Stickern gratis</li> <li>Mehr Informationen unter <a href="http://www.edeka.de/reisetagebuch">www.edeka.de/reisetagebuch</a></li> </ul> <p><b>MITMACHEN UND TAUSCHEN**</b></p> <p>** Nur in teilnehmenden Märkten.</p>	<p><b>Schinkenbockwurst* / Schüblinge*</b></p> <p>pikant-würzig und goldgelb geräuchert 100g</p> <p><b>0.89</b></p>	<p><b>Deutsche Rinderfilets* / -Lenden*</b></p> <p>besonders zart, ideal als Steak, zum Kurzbraten oder für Carpaccio geeignet 100g</p> <p><b>3.99</b></p>	<p><b>Kohlrabi</b></p> <p>aus Deutschland Klasse I Stück</p> <p><b>0.29</b></p>
	<p><b>Portionswürstchen*</b></p> <p>Paprikalyoner, Pikante Lyoner, Delikatess Bierwurst oder Bierschinken 250g Stück 1kg = € 7,96</p> <p><b>1.99</b></p>	<p><b>Schinkenkrustenbraten*</b></p> <p>Keulenbraten aus der Unterschale, Nuß und Hüfte, mit Speck und Schwarte 1kg</p> <p><b>4.49</b></p>	<p><b>Tafeltrauben</b></p> <p>hell, »Viktoria«, blau, »Palieri« oder rot, »Red Globe« aus Italien Klasse I 1kg</p> <p><b>2.99</b></p>

**Markenvielfalt - unschlagbar günstig!**

<p><b>Kerrygold extra</b> ungesalzen oder gesalzen oder <b>Original Irische Butter</b>, 250g Packung 1kg = € 4,76</p> <p><b>1.19</b> Sie sparen 25%</p>	<p><b>Dr. Oetker Ristorante Pizza</b> oder <b>Flammkuchen</b> versch. Sorten, z.B. Pizza Salame, 320g, 1kg = € 6,22 tiefgefroren Packung</p> <p><b>1.99</b> Sie sparen 23%</p>	<p><b>funny-frisch Chipsfrisch</b> oder <b>Erdnuss Flippies</b> versch. Sorten, 175g / 250g Tüte 1kg = € 8,51 / € 5,96</p> <p><b>1.49</b> Sie sparen 21%</p>	<p><b>Knorr Fix</b> versch. Sorten z.B. Spaghetti Bolognese, 42g, 100g = € 1,17 Beutel</p> <p><b>0.49</b> Sie sparen 38%</p>
<p><b>MM Extra Sekt</b> versch. Sorten 0,75l Flasche 1l = € 3,32</p> <p><b>2.49</b> Sie sparen 24%</p>	<p><b>Radeberger Pilsner</b> Kiste mit 20x 0,5l MW-Pfand-Flaschen (zzgl. € 3,10 Pfand) 1l = € 1,00</p> <p><b>9.99</b> Sie sparen 23%</p>	<p><b>Schauma Shampoo</b> 2x 400ml oder <b>Spülung</b> 2x 250ml versch. Sorten im Doppelpack 1l = € 3,24 / € 5,18</p> <p><b>2.59</b> Sie sparen 26%</p>	<p><b>Ariel Waschmittel</b> versch. Sorten z.B. Pulver, 83WL, 1WL = € 0,19 XXXL-Pack</p> <p><b>15.99</b> Sie sparen 11%</p>

Diese Artikel sind in den mit dieser Werbung gekennzeichneten Märkten erhältlich. Alle Angebote gültig bis Samstag 08.09.2012, KW 36. Wir haben uns für diesen Zeitraum ausreichend bevorratet. Bitte entschuldigen Sie, wenn die Artikel auf Grund der großen Nachfrage dennoch im Einzelfall ausverkauft sein sollten. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE AG & Co. KG, New-York-Ring 6, 22297 Hamburg. Ihren nächsten EDEKA-Markt finden Sie unter: [www.edeka.de/marktsuche](http://www.edeka.de/marktsuche)